
органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

1

№ 42 (686)
4 сентября
2020 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.08.2020 № 1060
г. Кирово-Чепецк

О введении временных ограничений движения транспорт-
ных средств на автомобильной дороге по ул. Парковой

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», По-
становлением Правительства Кировской области от 28.03.2012 № 145/164 «Об 
утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения 
движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования 
Кировской области регионального или межмуниципального, местного значения», 
Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, в 
связи с обращением общества с ограниченной ответственностью «Коммунэнерго», 
администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести 31.08.2020 года с 09.00 до 11.00 часов временное ограничение дви-
жения транспортных средств на участке автомобильной дороге по ул. Парковой (на-
против Кировской ТЭЦ – 3) в связи с проведением работ по ремонту электрического 
кабеля.

2. Обществу с ограниченной ответственностью «Коммунэнерго» на время вве-
дения временного ограничения движения обеспечить по согласованию с ОГИБДД 
МО МВД России «Кирово-Чепецкий» и муниципальным казенным учреждением «До-
рожно-эксплуатационная служба» города Кирово-Чепецка установку необходимых 
дорожных знаков.

3. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (Игошин И.А.) 
организовать контроль за временным ограничением движения в соответствии с дей-
ствующим законодательством.

4. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) опубликовать 
настоящее постановление в порядке, установленном для официального опублико-
вания муниципальных правовых актов, иной официальной информации.

5. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслуживания» 
города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области П.В. Данилова. 

Глава администрации муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

М.А. Шинкарёв 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.08.2020 № 1063
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области му-
ниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта 
в эксплуатацию на территории муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организа-
ции предоставления государственных и муниципальных услуг», Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, постановлением администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.12.2018 № 1497 «О 
Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставле-
ния муниципальных услуг в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области» администрация муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в административный регламент предоставления админи-
страцией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на 
территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти, утвержденный постановлением администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 08.08.2019 № 1078 (с изменениями, 
внесенными постановлениями администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 25.02.2020 № 208, от 03.08.2020 № 894) (да-
лее – административный регламент), следующие изменения:

1.1. В пункте 2.6.1.6 подраздела 2.6 раздела 2 административного регламента 
после слова «документации» дополнить словами «(в части соответствия проектной 
документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации)».

1.2. В пункте 2.6.1.9 подраздела 2.6 раздела 2 административного регламента 
после слов «реконструированного объекта капитального строительства» дополнить 
словами «указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации».

1.3. Пункт 2.8.2.3 подраздела 2.8 раздела 2 административного регламента 
дополнить словами «, за исключением случаев изменения площади объекта капи-
тального строительства в соответствии с частью 6.2 статьи 55 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации».

1.4. Пункт 2.8.2.4 подраздела 2.8 раздела 2 административного регламента 

дополнить словами «, за исключением случаев изменения площади объекта капи-
тального строительства в соответствии с частью 6.2 статьи 55 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации».

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспечить 
опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслуживания» 
города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет», в информационной системе «Портал государственных и муни-
ципальных услуг (функций) Кировской области» и в федеральной государственной 
информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области Данилова П.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубли-
кования.

Глава администрации  муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.08.2020 № 1064
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области му-
ниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство 
объекта капитального строительства на территории муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организа-
ции предоставления государственных и муниципальных услуг», Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, постановлением администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.12.2018 № 1497 «О 
Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставле-
ния муниципальных услуг в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области» администрация муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в административный регламент предоставления админи-
страцией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство объекта капиталь-
ного строительства на территории муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области, утвержденный постановлением администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.04.2019 № 
556 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 06.08.2019 № 1057, от 
21.10.2019 № 1453, от 21.02.2020 № 203, от 03.08.2020 № 892) (далее – администра-
тивный регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6.1.2 подраздела 2.6 раздела 2 административного регламента до-
полнить словами «, если иное не установлено частью 7.3 статьи 51 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации».

1.2. В пункте 2.6.1.6 подраздела 2.6 раздела 2 административного регламента 
слова «документации, в соответствии» заменить словами «документации (в части 
соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5 
статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации), в соответствии».

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспечить 
опубликование настоящего постановления. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслуживания» 
города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет», в информационной системе «Портал государственных и муни-
ципальных услуг (функций) Кировской области» и в федеральной государственной 
информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области Данилова П.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубли-
кования.

Глава администрации муниципального образования  
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

М.А. Шинкарёв



Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ № 42 (686) 4 сентября 2020 года

2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.08.2020 № 1065
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области му-
ниципальной услуги по внесению изменений в разрешение на 
строительство объекта капитального строительства на терри-
тории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организа-

ции предоставления государственных и муниципальных услуг», Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, постановлением администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.12.2018 № 1497 «О 
Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставле-
ния муниципальных услуг в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области» администрация муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в административный регламент предоставления адми-
нистрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти муниципальной услуги по внесению изменений в разрешение на строительство 
объекта капитального строительства на территории муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением адми-
нистрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
от 25.02.2020 № 206 (далее – административный регламент) следующие изменения:

1.1. В пункте 2.6.3.3 подраздела 2.6 раздела 2 административного регламента 
после слов «реконструкцию объекта капитального строительства» дополнить слова-
ми «(за исключением случая, предусмотренного частью 11 статьи 57.3 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации)».

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспечить 
опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслуживания» 
города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет», в информационной системе «Портал государственных и муни-
ципальных услуг (функций) Кировской области» и в федеральной государственной 
информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области Данилова П.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубли-
кования.

Глава администрации муниципального образования  
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.08.2020 № 1068
г. Кирово-Чепецк

О предоставлении разрешения на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства для земельного участка 
с кадастровым номером 43:42:300079:ЗУ1

Рассмотрев рекомендации комиссии по подготовке проекта правил земле-
пользования и застройки городского округа – муниципальное образование «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области, подготовленные на основании заключения о 
результатах общественных обсуждений по проекту градостроительного решения 
от 10.08.2020, руководствуясь ч. 6 ст. 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации и Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ского области администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на отклонения от предельных параметров разре-
шенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым номером 43:42:300079:ЗУ1, расположенного по 
адресу (описание местоположения): Российская Федерация, Кировская область, г. 
Кирово-Чепецк, кв-л Утробино, установленных в территориальной зоне Ж-1, в части 
изменения максимальной площади земельного участка с 1500 кв.м. до 1734 кв.м. 
для вида разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок) (код 2.2).

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) опубликовать 
настоящее постановление в порядке, установленном для официального опублико-
вания муниципальных правовых актов, иной официальной информации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслуживания» 
города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области.

Глава администрации муниципального образования  
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.08.2020 № 1069
г. Кирово-Чепецк

О предоставлении разрешения на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства для земельного участка 
с кадастровым номером 43:42:000063:ЗУ1

Рассмотрев рекомендации комиссии по подготовке проекта правил земле-
пользования и застройки городского округа – муниципальное образование «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области, подготовленные на основании заключения о 
результатах общественных обсуждений по проекту градостроительного решения 
от 17.08.2020, руководствуясь ч. 6 ст. 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации и Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ского области администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на отклонения от предельных параметров разре-
шенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым номером 43:42:000063:ЗУ1, расположенного по 
адресу (описание местоположения): Российская Федерация, Кировская область, г. 
Кирово-Чепецк, пр-кт Мира, установленных в территориальной зоне ОД-1, в части 
изменения минимальной площади земельного участка с 900 кв.м. до 471 кв.м. для 
вида разрешенного использования: деловое управление (код 4.1).

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) опубликовать 
настоящее постановление в порядке, установленном для официального опублико-
вания муниципальных правовых актов, иной официальной информации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслуживания» 
города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области.

Глава администрации муниципального образования  
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.08.2020 № 1072
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменения в постановление ад-
министрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области от 25.01.2017 № 57 «О плате за поль-
зование жилым помещением (плате за наем) для нанимателей 
жилых помещений по договорам социального найма и дого-
ворам найма жилых помещений муниципального жилищного 
фонда муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области»

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минстроя России 
от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления 
размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых по-
мещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 
государственного или муниципального жилищного фонда», пунктом 4.3. порядка 
управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», утвержденным решением 
Кирово-Чепецкой городской Думы Кировской области от 21.12.2016 № 5/23, руко-
водствуясь Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области, администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в постановление администрации муниципального обра-
зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 25.01.2017 № 57 «О плате за 
пользование жилым помещением (плате за наем) для нанимателей жилых помеще-
ний по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муници-
пального жилищного фонда муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области» (с изменениями, внесенными и утвержденными постановле-
ниями администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области от 08.02.2017 № 110, от 15.02.2017 № 140, от 21.09.2017 № 1008, от 
04.10.2017 № 1062, от 29.08.2018 № 919, от 27.06.2019 № 835, от 27.09.2019 № 
1325) (далее – постановление) изменение, изложив абзац 12 подпункта 2.3 пункта 2 
приложения № 1 к постановлению в следующей редакции:

«- город Кирово-Чепецк, город Киров, за исключением микрорайона Каринторф 
– 1,0,».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области П.В. Данилова. 

3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опу-

бликования.

Глава администрации муниципального образования  
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

М.А. Шинкарёв



Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ№ 42 (686) 4 сентября 2020 года

3

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.08.2020 № 1073
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в  Положение об 
оплате труда руководителей муниципальных унитарных пред-
приятий муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области и руководителей хозяйственных обществ, 
более пятидесяти процентов акций (долей) в уставном капита-
ле которых находится в муниципальной собственности муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации администрация муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в Положение об оплате труда руководителей 
муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области и руководителей хозяйственных обществ, более 
пятидесяти процентов акций (долей) в уставном капитале которых находится в му-
ниципальной собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, утвержденное постановлением администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 10.11.2017 № 1309, из-
ложив пункты 11, 12 в следующей редакции:

«11. Размер премиальных выплат может быть увеличен за достижение высо-
ких показателей экономической эффективности и результативности деятельности 
предприятия (хозяйственного общества) и его руководителя, за выполнение особо 
важных поручений администрации муниципального образования.

12. Вознаграждение по результатам финансово-хозяйственной деятельности 
предприятия (хозяйственного общества) за год устанавливается по представлению 
балансовой комиссии в случае увеличения чистой прибыли предприятия (хозяй-
ственного общества) по сравнению с предыдущим годом. Вознаграждение по ре-
зультатам финансово-хозяйственной деятельности предприятия (хозяйственного 
общества) за год может устанавливаться при отсутствии увеличения чистой при-
были предприятия (хозяйственного общества) по сравнению с предыдущим годом 
в случае изменения видов деятельности предприятия (хозяйственного общества). 
Размер вознаграждения по результатам финансово-хозяйственной деятельности 
предприятия (хозяйственного общества) устанавливается в размере 10 (%) баллов 
от объема полученной чистой прибыли предприятия (хозяйственного общества) в 
отчетном периоде и не может превышать двух должностных окладов руководителя.»

2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.09.2020 № 1082
г. Кирово-Чепецк

О подготовке документации по планировке территории 
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить проект планировки территории и проект межевания территории 
с целью реконструкции объекта капитального строительства – путепровод автомо-
бильной дороги от ул. Ленина до ж/д переезда «Боево» в г. Кирово-Чепецк Киров-
ской области.

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспечить 
официальное опубликование настоящего постановления в средствах массовой ин-
формации в течение трех дней со дня подписания настоящего постановления. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслуживания» 
города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области в течение трех дней со дня подписания настоящего 
постановления.

4. В течение 5 рабочих дней со дня опубликования настоящего постановления 
физические или юридические лица вправе представить в администрацию муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области свои предложе-
ния о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке тер-
ритории.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области Данилова П.В. 

Глава администрации муниципального образования  
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.09.2020 № 1083
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в план проведения 
плановых проверок юридических лиц и индивидуальных пред-
принимателей на 2020 год по муниципальному контролю за со-
блюдением Правил благоустройства территории муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 03.04.2020 № 438 «Об 
особенностях осуществления в 2020 году государственного контроля (надзора), му-
ниципального контроля и о внесении изменения в пункт 7 Правил подготовки органа-
ми государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля еже-
годных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области администрация муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в план проведения плановых проверок юри-
дических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2020 год по муниципальному 
контролю за соблюдением Правил благоустройства территории муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный постановле-
нием администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области от 31.10.2019 № 1558 (с изменениями, внесенными и утвержденными 
постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области от 10.04.2020 № 388), исключив из него следующие юри-
дические лица:

 -Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение дет-
ский сад № 15 города Кирово-Чепецка Кировской области.

- Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя обще-
образовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 4 города 
Кирово-Чепецка Кировской области.

- Товарищество собственников жилья «Форт».
2. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслуживания» 

города Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области Данилова П.В.

Глава администрации муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.09.2020 № 1090
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в постановление ад-
министрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» 

Кировской области от 11.08.2017 № 836 
В соответствии со статьями 7, 16 Федерального закона от 06.10.2003          № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», частью 6 статьи 15 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области администрация муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в постановление администрации муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 11.08.2017 № 836 
«Об определении теплоснабжающей организации, которая обязана содержать и 
обслуживать тепловые сети, не имеющие эксплуатирующей организации в муници-
пальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (с изменениями, 
внесенными и утвержденными постановлениями администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 25.10.2017 № 1203, от 
02.11.2017 № 1281, от 22.05.2018 № 507, от 30.10.2018 № 1149, от 08.11.2018 № 
1226), изложив приложение к вышеуказанному постановлению в новой редакции. 
Прилагается.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области Данилова П.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опу-
бликования. 

Глава администрации муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

М.А. Шинкарёв



Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ № 42 (686) 4 сентября 2020 года

4

Приложение
к постановлению администрации
муниципльного образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области
от  04.09.2020  № 1090

№ 
п/п

инв. 
№

наименова-
ние

год 
вво-
да

балан-
совая 
стои-

мость, 
руб

амор-
тиза-
ция, 
руб

остаточ-
ная сто-
имость, 

руб

остаточная 
стои-

мость на 
31.12.2008, 

руб.

местоположение, характеристики

протя-
жен-

ность, 
п/м

услов-
ный 

номер

примеча-
ние

1 участок те-
пловой сети 0 0 0 0 Кировская область, г. Кирово-Чепецк, от ТК-6-11 в сторону ЦТП ФКУ 

ИК-5 УФСИН России по Кировской области 148,04 бесхозяй-
ный объект

2 участок те-
пловой сети 1978 0 0 0 0 Кировская область, г. Кирово-Чепецк, от ТК-9-13 до здания паталого-

анатомического корпуса МСЧ-52 (в двухтрубном исполнении) 33,5 бесхозяй-
ный объект 

3 участок те-
пловой сети 1978 0 0 0 0 Кировская область, г. Кирово-Чепецк, от ТК-9-12 до здания детского 

отделения МСЧ-52 (в двухтрубном исполнении) 57 бесхозяй-
ный объект 

4 участок те-
пловой сети 1978 0 0 0 0 Кировская область, г. Кирово-Чепецк, от ТК-9-08 до здания стомато-

логического корпуса МСЧ-52 (в двухтрубном исполнении) 43 бесхозяй-
ный объект 

5 участок те-
пловой сети 1978 0 0 0 0 Кировская область, г. Кирово-Чепецк, от ТК-5-08-2 до здания прачеч-

ной МСЧ-52 (в двухтрубном исполнении) 50 бесхозяй-
ный объект 

6 участок те-
пловой сети 1994 0 0 0 0 Кировская область, г. Кирово-Чепецк, от ТК7-02 до ТК7-02-01 по ул. 

Ленина (ДК «Янтарь») (в двухтрубном исполнении) 106,5 бесхозяй-
ный объект 

7 участок те-
пловой сети 0 0 0 0 Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Калинина, 26-28 б/дан-

ных
бесхозяй-

ный объект 

8 участок те-
пловой сети 0 0 0 0

Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, территория ЦРБ. От Уз.14-6а по ул. 
Первомайской до здания роддома через здания Лаборатории и Адм. 
Корпуса

б/дан-
ных

бесхозяй-
ный объект

9 участок те-
пловой сети 0 0 0 0 Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, территория ЦРБ. От Уз.14-6б по ул. 

Первомайской до здания поликлиники
б/дан-
ных

бесхозяй-
ный объект

10 участок те-
пловой сети 0 0 0 0 Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, территория ЦРБ. От Уз.14-6в по ул. 

Первомайской до терапевтического корпуса и инфекционного
б/дан-
ных

бесхозяй-
ный объект

11 участок те-
пловой сети 0 0 0 0 Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, Территория ЦРБ. От Тк3-46 до не-

врологического корпуса 
б/дан-
ных

бесхозяй-
ный объект

12 участок те-
пловой сети 0 0 0 0 Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, МСЧ-52, от Тк9-14 до здания Род-

дома.
б/дан-
ных

бесхозяй-
ный объект

13 участок те-
пловой сети 0 0 0 0 Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, МСЧ-52, от Тк9-14 до здания поли-

клиники ч/з Тк9-15
б/дан-
ных

бесхозяй-
ный объект

14 участок те-
пловой сети 0 0 0 0 Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, от Тк5-17 до Тк5-17-1, от Тк5-17-1 

до зд-я Общежития пр.Мира
б/дан-
ных

бесхозяй-
ный объект

15 участок те-
пловой сети 0 0 0 0 Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, от Тк6-09 ч/з ЦТП до стены здания 

Типографии 1 
б/дан-
ных

бесхозяй-
ный объект

16 участок те-
пловой сети 0 0 0 0 Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, от Тк3-45-1 здания 38 ул. Калинина 

и гаража 
б/дан-
ных

бесхозяй-
ный объект

17 участок те-
пловой сети 0 0 0 0 Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, от Тк 6-04  по ул. Строительной до 

здания проходной (ул. Строительная, 2) 
б/дан-
ных

бесхозяй-
ный объект

18 участок те-
пловой сети 0 0 0 0 Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, от Тк 5-02 ул. Сосновая, до здания 

по ул. Ленина, 24
б/дан-
ных

бесхозяй-
ный объект

19 участок те-
пловой сети 0 0 0 0 Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, отпайки от ТК 5-02-5, Тк 5-02-6, Тк 

5-02-7  по ул. Ленина, 32
б/дан-
ных

бесхозяй-
ный объект

20 участок те-
пловой сети 0 0 0 0 Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, от Тк 2-27-1 до здания проезд Лер-

монтова, 14а
б/дан-
ных

бесхозяй-
ный объект

21 участок те-
пловой сети 0 0 0 0 Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, от Тк 3-36-4 до здания просп. Ки-

рова, 16
б/дан-
ных

бесхозяй-
ный объект

22 участок те-
пловой сети 0 0 0 0 Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, от Тк 1-07-1 до здания  просп. Мира, 

28
б/дан-
ных

бесхозяй-
ный объект

23 участок те-
пловой сети 0 0 0 0 Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, от Тк 17-3-2 ч/з Тк 17-3-3 до здания 

ул. Некрасова, 29/3
б/дан-
ных

бесхозяй-
ный объект

24 участок те-
пловой сети 0 0 0 0 Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, от Тк 7-07-3 до здания проезд Ба-

зовый, 7
б/дан-
ных

бесхозяй-
ный объект

25 участок те-
пловой сети 0 0 0 0 Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, от Тк 4-20-18 до здания ул. Энгель-

са, 20а
б/дан-
ных

бесхозяй-
ный объект

26 участок те-
пловой сети 0 0 0 0 Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, от УП -1 до здания гаража и архива 

КОГКУ «Центр занятости населения К-Чепецкого района»
б/дан-
ных

бесхозяй-
ный объект

27 участок те-
пловой сети 0 0 0 0 Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, от н.о.-35 до точки врезки «С». Ко-

лония-поселение №21
б/дан-
ных

бесхозяй-
ный объект

28 участок те-
пловой сети 0 0 0 0 Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, от Тк 2-17-2 до зд-я проезд Дзер-

жинского, 6а
б/дан-
ных

бесхозяй-
ный объект

29 участок те-
пловой сети 0 0 0 0 Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, от Тк 6-17-4 по ул. Ленина до здания 

Воскресной школы по ул. Колхозной
б/дан-
ных

бесхозяй-
ный объект

30 участок те-
пловой сети 0 0 0 0 Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, от отметки 7н.о.-25 до ЦТП на тер-

ритории ОАО «ВЭЛКОНТ»
б/дан-
ных

бесхозяй-
ный объект

31 участок те-
пловой сети 0 0 0 0 Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, от тепловой камеры 2-08 до КНС 

-7, пр-д Дзержинского, 7а
б/дан-
ных

бесхозяй-
ный объект

32 участок те-
пловой сети 0 0 0 0 Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, от тепловой камеры 5-20 до КНС-9 б/дан-

ных
бесхозяй-

ный объект

33 участок те-
пловой сети 0 0 0 0 Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, от жилого дома ул. 60 лет Октября, 

22 до КНС-11
б/дан-
ных

бесхозяй-
ный объект

34 участок те-
пловой сети 0 0 0 0 Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, от теплотрассы 11 н.о – 7 до забора 

очистных сооружений канализации, ул. Парковая
б/дан-
ных

бесхозяй-
ный объект

35 участок те-
пловой сети 1995 0 0 0 0 Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, от уз. 3-41-5 до многоквартирного 

дома по ул. Созонтова, дом 1 корпус 2 19,0 бесхозяй-
ный объект

36 участок те-
пловой сети 0 0 0 0

Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, ул. Производственная, 5, от 11НО-
57 до т.А, труба сталь, 2Д250 мм, наземная прокладка, условный ди-
аметр 250 мм

641,0 бесхозяй-
ный объект

37 участок те-
пловой сети 0 0 0 0 Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, пер. Советский, 6, от ТК А-10 до Уз. А-10б, 

труба сталь, 2Д89 мм, наземная прокладка, условный диаметр 80 мм 6,0 бесхозяй-
ный объект

38 участок те-
пловой сети 0 0 0 0

Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, пер. Советский, 6, от ТК А-9в до 
ТК А-9в-1, труба сталь, 2Д89 мм, подземная прокладка, условный 
диаметр 80 мм

16,0 бесхозяй-
ный объект

39 участок те-
пловой сети 0 0 0 0 Кировская обл., г. Кирово-Чепецк,от ТК А-9в до ТК А-3-5 до здания 

Военкомата, условный диаметр 76 мм 25,0 бесхозяй-
ный объект

40 участок те-
пловой сети 0 0 0 0 Кировская обл., г. Кирово-Чепецк,от ТК 10-11-12 до жилого дома по 

ул. 60 лет Октября д. 34
б/дан-
ных

бесхозяй-
ный объект

ИТО-
ГО: 0 0 0 0 1145,4

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 
Информационный бюлетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «ПРИНТ МАСТЕР», 111250, г. Москва, ул. Лефортовский Вал, дом № 24, 

подвальное помещение IV, комната 5, офис 71, т.: (8332) 228-297, сайт: www.printtown.ru. Тираж 20 экз., номер заказа 654. 2020 г. 
Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно.


